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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyển chọn và bồi dưỡng đội tuyển thể thao học sinh quận Hà Đông  

tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội 

năm học 2024-2025 

  

 Căn cứ Kế hoạch số 944/KH-SGDĐT ngày 25/3/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Hà Nội về việc tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội 

năm học 2024-2025; Quyết định số 497/QĐ-SGDĐT ngày 25/3/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hà Nội về việc Ban hành Điều lệ Giải thể thao học sinh phổ thông 

thành phố Hà Nội năm học 2024-2025. 

 Phòng GDĐT quận Hà Đông xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển chọn và bồi 

dưỡng đội tuyển thể thao học sinh quận Hà Đông tham dự Giải thể thao học sinh 

phổ thông thành phố Hà Nội năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Phát hiện và bồi dưỡng những học sinh có năng khiếu về các môn thể thao 

tham gia thi đấu Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội. 

- Thực hiện được mục tiêu giáo dục và đào tạo về công tác giáo dục thể chất, phát 

triển thể lực và bồi dưỡng nhân tài thể dục thể thao. 

2. Yêu cầu  

- Lựa chọn những học sinh có thành tích cao trong Giải thể thao học sinh Tiểu 

học và Trung học cơ sở quận Hà Đông năm học 2024 – 2025, các em học sinh có 

năng khiểu các môn thể thao (Bơi, Điền kinh, Vovinam) đang học tập tại các trường 

Tiểu học, THCS trên địa bàn và tham gia sinh hoạt, tập luyện thường xuyên tại các 

câu lạc bộ TDTT để thành lập các đội tuyển tham gia Giải thể thao học sinh Phổ 

thông thành phố Hà Nội. 

- Giáo viên dạy bồi dưỡng đội tuyển thể thao học sinh quận Hà Đông phải có 

chuyên môn, nghiệp vụ vững vàng, có kinh nghiệm trong công tác bồi dưỡng đội 

tuyển thể dục thể thao học sinh. 

II. NỘI DUNG  

1. Hình thức tuyển chọn vận động viên 

- Đối với môn Bóng đá và Bóng rổ căn cứ vào kết quả thi đấu Giải thể thao 

học sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Đông sẽ lựa chọn các vận động viên (VĐV) 
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xuất sắc để thành lập 01 đội Bóng đá nam cấp THCS; 01 đội Bóng rổ nam và 01 đội 

Bóng rổ nữ cấp THCS tập luyện và tham gia thi đấu Giải thể thao Thành phố. 

- Đối với các môn Điền kinh, Vovinam, Bơi các đơn vị căn cứ vào Điều lệ 

của Thành phố, lựa chọn các học sinh có năng khiếu, đang tham gia tập luyện 

thường xuyên tại các CLB thể thao tương ứng với nội dung, môn đăng ký thi đấu. 

Lập danh sách gửi về Phòng GDĐT chậm nhất 16h00 ngày 04/4/2025. 

- Sau khi các đơn vị lập danh sách Phòng GDĐT sẽ tổng hợp, những nội dung 

thi đấu có số lượng VĐV nhiều hơn so với Điều lệ của thành phố Phòng GDĐT sẽ 

tổ chức đấu tuyển chọn nội dung đó để lấy VĐV xuất sắc tham gia đội tuyển thi đấu 

cấp Thành phố. 

2. Đối tượng và điều kiện: 

Học sinh có thành tích cao trong Giải thể thao học sinh Tiểu học và Trung 

học cơ sở quận Hà Đông năm học 2024 – 2025, các em học sinh có năng khiếu các 

môn thể thao (Bơi, Điền kinh, Vovinam) đang học tập tại các trường Tiểu học, 

THCS trên địa bàn và tham gia sinh hoạt, tập luyện thường xuyên tại các câu lạc bộ 

TDTT. 

3. Số lượng học sinh: Căn cứ theo Điều lệ của Thành phố ở các nội dung thi 

đấu theo từng môn thể thao. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng GDĐT sẽ chọn đội tuyển thể thao học sinh quận Hà Đông tham dự 

Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội năm học 2024-2025 để bồi 

dưỡng tập trung (thời gian và địa điểm bồi dưỡng sẽ thông báo sau). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyển chọn và bồi dưỡng đội tuyển thể thao học 

sinh quận Hà Đông tham dự Giải thể thao học sinh phổ thông thành phố Hà Nội 

năm học 2024-2025, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường 

Tiểu học, THCS, các trường phổ thông có cấp Tiểu học và THCS trong toàn quận 

triển khai, thực hiện nghiêm túc, đúng lịch, đạt kết quả cao./. 

 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Phòng GDĐT; 

- Các trường Tiểu học, THCS; 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Ngô Đức Kiên 
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